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Müzeler şehri Bursa 
Bu hafta yazımızı Bursa müzelerine ayırmak istiyoruz. Bursa, müzeleri 

açısından ülkemizin en şanslı ve en fazla müzeyi bünyesinde barındıran 

kentlerinden birisidir. Merkez ve İznik’te olmak üzere iki tane arkeoloji 

müzesinin yanı sıra kent müzeleri, Basın Müzesi, Enerji Müzesi, Karagöz 

Müzesi, Tekstil Sanayi Müzesi, Ormancılık Müzesi, TOFAŞ Anadolu Arabaları 

Müzesi, Türk İslam Eserleri Müzesi, Uluumay Halk Kıyafetleri Müzesi gibi çok 

sayıda devlet, yerel yönetim ve özel müzeye sahiptir. Bununla birlikte 

Akçalar’da Büyükşehir Belediyesi’nin öncülüğünde arkeopark kurulması için 

çalışmalara devam edilmektedir. 

 

Müze, sanat ve bilim eserlerinin veya sanat ve bilime yarayan nesnelerin 

saklandığı, halka gösterilmek için sergilendiği yer veya yapılara verilen isimdir. 

Ülkelerin ve şehirlerin kültürel değerlerinin oluşmasına önemli katkılarda 

bulunurlar. 

 

Türk müzeciliğine ilk adım Osmanlı İmparatorluğu’nun son dönemlerine doğru 

Sultan Mecid zamanında Harbiye Nazırı Gethi Ahmet Fethi tarafından ‘Müze-i 

Hümayun’ adı altına atılmıştır. 1846 yılında ziyarete açılan bu ilk Türk 

müzesinde bir takım arkeolojik eserin yanı sıra eski araç, harp silahları, askeri 

kıyafetler ve bazı önemli şahısların kıyafetleri de sergilenmiştir. 
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1881 yılında müze müdürü olan Sadrazam İbrahim Edhem Paşa’nın oğlu 

Ressam Osman Hamdi Bey’in emri ile İmparatorluk topraklarında bulunan 

kültür varlıklarını İstanbul’a taşımadan bulundukları bölgelerde korumak 

amacıyla taşra müzeleri kurulmuştur. Konya, Sivas, Selanik müzeleri bu 

şekilde kurulan ilk taşra müzeleri olmuştur. 

 

Bursa Müzesi de ilk taşra müzeleri arasında yer almaktadır. Abdülhamit’in 

tahta çıkış yıldönümüne rastlayan 1 Eylül 1904 tarihinde Müze-i Hümayun’un, 

diğer bir ifade ile İmparatorluk Müzesi’nin bir şubesi olarak resmi törenle açılışı 

yapılmıştır. Müzenin ilk kurulduğu yer Bursa Erkek Lisesi’nin bir bölümüdür. 

 

Müzenin kuruluşuna ait bir de kitabe bulunmaktadır. Kitabe günümüzde Türk-

İslam Eserleri Müzesi’nin girişinde, sol tarafta yer almaktadır. Türk ve Bursa 

müzeciliği açısından çok önemli bir belge olan bu kitabenin her türlü dış 

müdahaleye açık bir şekilde sergilenmesi, geçmişimize ait önemli vesikalara 

verdiğimiz değeri göstermesi açısından üzüntü vericidir. Altı parçanın 

birleştirilmesi ile beton zemin üzerine toparlanan kitabenin tanıtım yazısında 

yer alan yanlış tercüme üzüntümüzü daha da artırmaktadır. 

 

Kuruluşundan daha 4 yıl bile geçmeden 1908 yılında Fransız asıllı G. Mendel 

tarafından müzenin ilk taş eser kataloğu yayınlanmıştır. Bu tarihten sonra, 

2005 yılında Recep Okçu tarafından yayınlanan sikke kataloğu dışında, 

Cumhuriyet Dönemi’ne ait başka bir katalog henüz bulunmamaktadır. 

 

Müzenin bir başka şanssızlığı sık sık taşınması olmuştur. İlk adres olan Erkek 

Lisesi yılları Yunan işgaline denk gelmiş ve bu esnada müze yağmalanmıştır. 

Müzede bulunan eserler deniz yolu ile Yunanistan’a götürülmek üzere 

Mudanya Limanı’na taşınmıştır. 1922 yılında Bursa’nın Yunan işgalinden 

kurtarılması aynı zamanda yağmalanmak istenen eserlerin büyük bir 

bölümünün kurtuluşu olmuştur. 

 

Bursa Müzesi’nin ikinci adresi, günümüzde halen ziyarete açık olan Türk İslam 

Eserleri Müzesi’nin bulunduğu Yeşil Medrese’dir. 08.04.1930 yılında hizmete 



sokulan müze,  Kültürpark içerisinde bulunan modern binasına taşındığı tarih 

olan 1972 yılına kadar burada hizmet vermiştir. 

 

Türk Müzecilik Tarihi’nin en erken tarihli müzelerinden birisine ev sahipliği 

yapan Bursa’da çok sayıda müzenin bulunması bir tesadüf değildir. Bursa, 

müzecilik açısından köklü geçmişi ve gelenekleri olan bir şehirdir. Büyükşehir 

Belediyesi başta olmak üzere yerel yönetimlerin müzecilik faaliyetlerine önem 

vermesi ve desteklemesi Bursa müzelerinin geleceği açısından umutlarımızı 

daha da artırmaktadır. 

 

Ancak, Bursa müzelerinin gözbebeği olan Arkeoloji Müzesi, en son taşındığı 

1972 yılından bu yana Kültürpark içerisinde dar bir alana sıkışıp kalmıştır. Bu 

durum köklü bir müzecilik geleneğine sahip olan Bursa’ya yakışmamaktadır. 

Yerel yönetimlerin de desteği ile daha geniş bir alanda ve daha modern 

tekniklerle sergilemelerin yapılacağı yeni bir arkeoloji müzesini Bursalılar hak 

etmekte ve özlemle beklemektedir. 
 


